



Sekretarz Miasta Szczecin

Ryszard Słoka

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 200
rsloka@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 29 maja 2023 r.

Pan Przemysław Słowik
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM.I.0003.319.2023.SS

Dotyczy: interpelacji numer 4993

w odpowiedzi na interpelację nr 4993 informuję, że w dniu 04.05.2023 roku Ministerstwo Klimatu i Środowiska wydało instrukcję w sprawie ewentualnego wystąpienia i zagrożenia toksycznym zakwitom „złotej algi” w wodach rzeki Odry. Przedmiotowa instrukcja ma na celu umożliwienie służbom sprawne działanie na poziomie centralnym i lokalnym.

Wojewoda Zachodniopomorski w dniu 5 maja 2023 roku poinformował o zaplanowanej na 9 maja 2023 r. wideokonferencji, w której uczestniczyli m.in. przedstawiciel Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Sekretarz Stanu, gminy, powiaty i miasta na prawach powiatu z terenu województwa Zachodniopomorskiego oraz przedstawiciele wojewódzkich służb, inspekcji i straży. Podczas spotkania omówiona została aktualna sytuacja na Odrze, a także zagadnienia dotyczące m.in. zrzutów komunalnych i przemysłowych do rzek i zbiorników wodnych oraz dotychczas podjęte działania mające na celu zminimalizowanie ryzyka wystąpienia zakwitów „złotej algi”. Zapewniono, że sytuacja jest monitorowana przez służby Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, woda w rzece badana jest dwa razy w tygodniu określając dla niej 25 parametrów, ponadto sytuacja monitorowana jest w 27 punktach na całej długości rzeki Odry. W związku z powyższym od 19 kwietnia 2023 roku Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej - Wydział Monitorowania Zagrożeń przesyła „Zbiorcze raporty sytuacyjne nt. stanu ilościowego i jakościowego rzeki Odry”, które dotyczą całego jej odcinka. Wojewoda Zachodniopomorski w przesyłanych raz w tygodniu „Analizach prognoz rozwoju zagrożeń na obszarze Województwa Zachodniopomorskiego” przedstawia zagrożenia z monitoringu rzeki Odry.

Informuję jednocześnie, że Urząd Miasta Szczecin w ramach swoich zadań współdziała z podległymi mu służbami, inspekcjami i strażami oraz Szczecińskim Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym w sprawach bieżącego monitoringu sytuacji na rzece Odrze.

Z poważaniem

SEKRETARZ MIASTA

Ryszard Słoka